

EMISSAO : 03Nov16 NUMERO: 2016NE800185 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700  
ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA  
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU

UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 07690117/0001-93 - ONIX IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E REPR  
ENDERECO : AGUAS DE MARCO 35 ETELVINA CARNEIRO (31) 3657-3559  
MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE

UF: MG CEP: 31746-160

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS PARA FORMATURA PARA ATENDER AS NECESSIDADE  
S DO IFC - CAMPUS BLUMENAU. SOLICITANTE: SUZAN MÉRILY TIERLING KAESTNER. PROC  
ORIGEM: 2016PR00005

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L20RLP0100N  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23473000793201671  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA DA DISPENSA:

NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 5.008,00

CINCO MIL E OITO REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 15 -MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOM  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO:  
VALOR DO SEQ. :

49,50  
495,00

10,00000 Unidade  
TOGA

Conjunto para formatura composto de: Beca simples em tecido oxford, com botões embutidos, manga longa, pala nas costas, Tamanho P, cor preta, Capelo ajustável na cor preta, com bordado frontal com a logo do IFC Campus Blumenau, Jabôur em renda branca, Faixa para cintura em tecido em cetim (cor a definir), ajustável com velcro ou colchetes nas costas, torçal com pingente. Margem de preferência de 20 . Decreto 7756, de 14/06/2012.

MARCA: Atelier ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000150599

SUBTOTAL : 495,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Nov16 NUMERO: 2016NE800185 PROCESSO: 23473000793201671  
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
CREDOR : 07690117/0001-93 - ONIX IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E REPR  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 47,00  
VALOR DO SEQ. : 1.175,00

25,00000 Unidade

TOGA

Conjunto para formatura composto de: Beca simples em tecido oxford, com botões embutidos, manga longa, pala nas costas, Tamanho M, cor preta, Capelo ajustável na cor preta, com bordado frontal com a logo do IFC Campus Blumenau, Jabour em renda branca, Faixa para cintura em tecido em cetim (cor a definir), ajustável com velcro ou colchetes nas costas, torçal com pingente. Margem de preferência de 20 . Decreto 7756, de 14/06/2012.

MARCA: Atelier ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000150599

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 45 VALOR UNITARIO: 52,00  
VALOR DO SEQ. : 2.340,00

45,00000 Unidade

TOGA

Conjunto para formatura composto de: Beca simples em tecido oxford, com botões embutidos, manga longa, pala nas costas, Tamanho G, cor preta, Capelo ajustável na cor preta, com bordado frontal com a logo do IFC Campus Blumenau, Jabour em renda branca, Faixa para cintura em tecido em cetim (cor a definir), ajustável com velcro ou colchetes nas costas, torçal com pingente. Margem de preferência de 20 . Decreto 7756, de 14/06/2012.

MARCA: Atelier ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000150599

SUBTOTAL : 4.010,00

EMISSAO : 03Nov16 NUMERO: 2016NE800185 PROCESSO: 23473000793201671  
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
CREDOR : 07690117/0001-93 - ONIX IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E REPR  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 15 -MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOM  
SEQ.: 4 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 49,90  
VALOR DO SEQ. : 998,00

20,00000 Unidade

TOGA  
Conjunto para formatura composto de: Beca simples em tecido oxford, com botões embutidos, manga longa, pala nas costas, Tamanho GG, cor preta, Capelo ajustável na cor preta, com bordado frontal com a logo do IFC Campus Blumenau, Jabour em renda branca, Faixa para cintura em tecido em cetim (cor a definir), ajustável com velcro ou colchetes nas costas, torçal com pingente. Margem de preferência de 20 . Decreto 7756, de 14/06/2012.

MARCA: Atelier ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000150599

T O T A L : 5.008,00

-----  
MARILANE MARIA WOLFF PAIM  
ORDENADOR

-----  
STEFANO MORAES DEMARCO  
GESTOR FINANCEIRO